УТВЕРЖДАЮ:

                                                                   Председатель Совета Фонда,
Заместитель  Министра

                                                                    экономического развития РК
____________________С.В. Алимпиев
Протокол

заседания Совета  НО «Гарантийный Фонд Республики Карелия (фонд поручительств)»
г. Петрозаводск                                                                                                8 июля 2010 года

Присутствовали:
	Алимпиев С.В.
	Заместитель Министра экономического развития РК

	Грищенков А.В.
	Заместитель Министра финансов РК

	Черечукина Т.В.
	Заместитель начальника отдела правового и кадрового обеспечения Министерства экономического развития РК

	Павилайнен В.П.
	Исполнительный директор  НО «Гарантийный Фонд                                        Республики Карелия»

Повестка дня:
1. О внесении изменений в «Порядок отбора банков-партнеров и взаимодействия с ними для участия в программе Гарантийного Фонда РК (фонда поручительств) по предоставлению поручительств».

2. Принятие решения о включении банков в Программу Гарантийного Фонда РК (фонда поручительств) (далее – Фонд) и установление лимитов.

3. Финансовый отчет Исполнительного директора по результатам работы Фонда в 1 полугодии 2010 года.

4. Утверждение изменений в Устав Фонда.

По вопросам повестки дня выступил Павилайнен В.П.
В обсуждении приняли участие: Алимпиев С.В., Грищенков А.В., Черечукина Т.В.
Решили:
По первому вопросу:
1. Отклонить предложение Исполнительного директора Фонда Павилайнена В.П. о внесении изменений в п.2.3.2. «Порядка отбора банков-партнёров и взаимодействия с ними» в части передачи Совету Фонда полномочий по принятию решений о включении банков в состав участников программы Фонда.

2. Подпункт 4 пункта 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«4) копия аудиторского заключения, заверенная банком, за предыдущий финансовый год (если дата объявления отбора приходится на дату после 01 июля) или позапрошлый год (если дата объявления приходится на дату ранее 01 июля);
            3.В пункте 3.1. слова «с решением, принятым Советом Фонда» заменить словами «с принятым решением».
По второму вопросу:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора Фонда Павилайнена В.П., что в настоящее время в программу Фонда по предоставлению поручительств включены 10 банков. Исходя из общего лимита поручительств на банки в сумме 99,4 млн. руб., утвержденного на 2010 год, распределить лимиты на банки с учетом корректировки следующим образом:
ОАО «Россельхозбанк»          -  4,0 млн. руб.

ОАО «Банк Онего»                 - 38,0 млн. руб. (26 млн. руб. в 1 полугодии 2010 года)

ОАО «Уралсиб»                      -  5,0 млн. руб. (1,8 млн. руб. в 1 полугодии 2010 года)
ОАО «Банк Москвы»              -  3,5 млн. руб.

ОАО НБ «ТРАСТ»                  -  3,0 млн. руб.

Сбербанк РФ                           - 23,4 млн. руб. (10,2 млн. руб. в 1 полугодии 2010 года)

АКБ «Русславбанк»                -  2,0 млн. руб.

ЗАО «ВТБ 24»                         - 10,0 млн. руб.

ЗАО «Баренцбанк»                  -  6,0 млн. руб. (4,7 млн. руб. в 1 полугодии 2010 года)

ОАО «Русь-Банк»                    -  4,5 млн. руб. (3,2 млн. руб. в 1 полугодии 2010 года)

По третьему вопросу:

Принять к сведению отчет Исполнительного директора Фонда Павилайнена В.П.об исполнении финансового плана Фонда за 1 полугодие 2010 года. Обратить внимание Исполнительного директора Фонда на перерасход средств по статьям:

-оплата услуг «Консультант-Плюс» (ООО «Версия-Проф»)

-объявления в прессе

-расходные материалы для оргтехники

Рассмотреть вопрос о возможности внесения обоснованных корректировок в финансовый план Фонда на 2010 год на очередном заседании Совета Фонда.
По четвёртому вопросу:
Принять в целом проект измененной редакции Устава Фонда в части расширения видов его деятельности. Члену Совета Фонда Черечукиной Т.В. доработать редакцию Устава с учетом принятия федерального закона «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях»  и с учетом предложений Гарантийного Фонда РК.

По предложению Исполнительного директора Фонда Павилайнена В.П. рассмотрены вне повестки дня следующие вопросы:

1.О дополнительных критериях отбора банков для размещения средств на депозитах
2. О возможности размещения средств, заработанных Фондом, на депозитах банков без конкурсного отбора.
Решили:

1. Абзац первый п. 2  «Положения о конкурсном отборе банков для размещения средств Гарантийного Фонда Республики Карелия (фонда поручительств) во вклады (депозиты)» дополнить словами «из числа банков, принятых в состав  участников Программы Фонда».
2. Вопрос о возможности размещения средств, заработанных Фондом, на депозитах банков без их конкурсного отбора рассмотреть на очередном заседании Совета Фонда после правовой его проработки.
Протокол  вела                                                                  Ларченкова Т.В.